



BOG

DEN LILLE SULTNE GRISEBASSE (/BOEGER/DEN-LILLE-SULTNE- GRISEBASSE)

Af Piret Mildeberg (/forfattere/piret-mildeberg) (2020)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/den-lille-sultne-grisebasse) for at
anmelde

Facebook
(http://www.facebook.com/share.php?
u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-
lille-sultne-grisebasse&title=Den lille
sultne grisebasse)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?
url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-
sultne-grisebasse&status=Den lille sultne
grisebasse+http://litteratursiden.dk/boeger/den-
lille-sultne-grisebasse)

Det er frygteligt at være en lille sulten grisebasse, men det er endnu værre
at opdage, at ens bedste venner alle har masser af mad, men ikke
inviterer.

TAGS:

BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545) FOR HØJTLÆSNING (/TAXONOMY/TERM/24855)
FOR 2 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24802) FOR 3 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24803)
FOR 4 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24805) FOR 5 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24807)
GRISE (/TAXONOMY/TERM/3520) FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597)
VENNER (/TAXONOMY/TERM/11166)

ANMELDELSE



09 okt.20



(/users/jette-
holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgaard Greibe (/users/jette-holmgaard-greibe)
Skribent

**Det er frygteligt at være en lille sulten grisebasse, men det er endnu
værrer at opdage, at ens bedste venner alle har masser af mad, men ikke
inviterer.**

Da lille grisebasse en dag vågner, opdager han, hvor sulten han egentligt
er. Han skynder sig ud for at finde noget mad og måske noget selskab.
Han får øje på et velkendt hus, hvor der i hvert vindue står en dampende
gryde med mad. Grisebassen er lykkelig og banker på den første dør, hvor
mus åbner. Han fortæller, at han venter gæster, så grisebassen kan ikke
spise med i dag.

Bag næste dør bor kat, som også skal have gæster, så der kan
grisebassen heller ikke spise med. Vranten og sulten banker grisebassen
på den tredje dør, hvor hund åbner. Hunden venter også gæster, så endnu
engang får grisebassen ingen mad. Arrig og sulten giver han sig til at
trampe i jorden, faktisk så hårdt, at alle gryderne falder ud ad vinduerne
og lige ned på græsplænen, og nu kan grisebassen endelig spise sig
mæt.

En sød lille fortælling om at løse sine problemer på kreativ vis, men også
en historie om at føle sig udenfor. Heldigvis er der ikke mange problemer
for grisebassen, der ikke kan løses med lidt mad. Piret Mildeberg er fra
Estland og har illustreret flere bøger. Denne billedbog har hun både
illustreret og skrevet. Hendes illustrationer er eventyrligt smukke og i
kraftige varme farver. Et dejligt bekendtskab, som i sit udtryk kan ligne Da
solen tog på ferie (https://litteratursiden.dk/boeger/da-solen-tog-paa-
ferie), som også er en meget iøjnefaldende estisk børnebog. Rigtig fin at
læse sammen med børn fra ca. 2 år.